
・白米（新米・古米）

・乾麺類（ラーメン、パスタ、うどん等）

・瓶詰類（ジャム、調味総菜等）

・調味料（食用油、料理酒、醤油、味噌、砂糖等）

・インスタント食品、レトルト食品

・缶詰類（肉、魚、野菜、果物等）

・飲料（コーヒー（スティック、ドリップ）、お茶、ジュース）

・ギフト商品（お歳暮・お中元等）

・保存食、防災食

・製造過程段階で生じる規格外品（商品のラベル印字ミス、

量目不足、形や姿が悪い）

・流通過程で発生する商品として扱えなくなった食品（梱包

破損、包装破損）

・売れ残り食品（納品期限切れ、販売期限切れ）

・シーズンが終わった季節商品（夏・冬パッケージ）

令和６年10月から11月末まで

私にもできる

ボランティア

あま市社会福祉協議会
社会福祉

法 人

本 所 甚目寺総合福祉会館内

☎ 443-4291

七宝支所 七宝老人福祉センター内

☎ 441-1681

美和支所 美和総合福祉センター

すみれの里内

☎ 446-0611

あま市役所 環境衛生課
☎ 444-３１３２

※最寄りの窓口へお持ちください

常温保存が可能で、賞味期限が明記され、

令和7年1月末以上の賞味期限 がある食料品をお寄せください！

※次の食料品は受付できません

・生もの、生鮮食品

・開封状態（包装や外装が破損している）

・玄米（精米されていないお米）

・アルコール類（料理酒は可）

あーちゃん

まーちゃん

助け合い！
フードドライブは、家庭や法人・事業所で眠ってい

る食料品を持ち寄り集め、食料品を必要とする人や、

地域の福祉団体へお届けする活動です。

食品ロス削減、SDGs（1.貧困をなくそう）、企業

の社会貢献活動の一環としてご協力ください！

【募集期間】

おもいやり！

「もったいない…。」を「ありがとう！」へ！



　物価高で思うように食品が買えず、支払いを借金して支払っているものもありとても苦しい生活状況です。なの
で、このようなフードパントリーはとてもありがたいです。

　このような事業があることに大変感謝しています。ありがとうございました。

（順不同・敬称略）

　とっても助かります。食品の値上がりで生活も大変ですが、子供と楽しく美味しく
いただきます。ありがとうございました。

令和５年度
ありがとうメッセージの一部ご紹介

　他の地域ではフードパントリーをよく見かけて、今回あま市でもやってもらえて大変助かります。子ども食堂もぜひ
やってほしいです。

　食べ盛りの子供がいるのでとても助かります。ありがとうございました。

　子供食堂以前から望んでおりました。私父一人で子供２人、母一人で生活しており、母も夕食を作るのが困難に
なってきており、私も残業などにより帰宅時間が21時40分です。ぜひ子供食堂を実現してほしいです。

　本日はとても有難い機会を作って下さり、ありがとうございます。大切にいただき
たいと思います。沢山の準備をして下さった方々にもお礼いたします。

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　ＧＯＤ　ＢＬＥＳＳ　ＹＯＵ　ＭＯＲＥ　ＨＯＰＩＮＧ　ＴＨＡＴ　ＭＯＲＥ　ＨＥＬＵＰＩＮＧ
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　ＦＯＲ　ＴＨＯＳＥ　ＷＨＯ　ＩＮ　ＮＥＥＤＳ　ＴＨＡＮＫ　ＹＯＵ　ＶＥＲＲＹ　ＭＵＣＨ

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（あなたに神のご加護がありますように。助けを必要としている人たちのため
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　にもっと役立つことを願っています、本当にありがとう。）

　フードパントリーに今回協力いただいた全ての方々に感謝申し上げます。育ち盛りの子供がおりまして、とても助
かります。また機会を設けていただけると幸いに存じます。よろしくお願いいたします。

　食費や日用品が高騰する中、このような取り組みは大変有難いです。大切に食べさせていただきます。

　初めてこのような制度を利用しました。ＴＶでよく観ていたのであま市でもやって頂けて助かります。貴重な食料品
を頂くことができ大変ありがたく思います。普通の家庭でも大変な時代だと思うので必要な家庭により広まるとい
いなと思いました。この度はありがとうございました。

　今回初めて参加させていただきました。今度もまたあれば参加したいです。とてもとても助かりました。

　嬉しかったです。子供たちも楽しみにしていました。ありがとうございました。

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　冬休み前に食料品などの援助があってたすかります。ありがとうございます。

　今回はじめて参加させていただきます。寄贈者の方のご好意でいただくことができて生活もたすかりとても感謝し
ています。ありがとうございます。

　食料品ありがとうございます。いろいろなものが値上がる中、このような機会
を頂いて、大変、ありがたく、たすかります。

　生活費が厳しく、削れるものが食費になっているので、本当に今回のフードパントリーは嬉しいです。本当に寄贈
者の方々に感謝でいっぱいです。冬休みに入り給食が無い分食費がかかり、本当に助かります。ありがとうござい
ます。

≪令和５年度フードドライブにご協力いただいた、法人・事業所の皆さん≫

　本当にありがたいです。食卓にだすものがさみしいので、子どもに喜んでもらえる
と思います。

　ここのところの物価変動で本当に助かりました。頂いたお気持ちは違う形で社会や他の誰かにバトンとして渡し
ていけたらと日々考えております。関係者の方々含めお身体にお気をつけて下さい。

☎ 444-３１３２

● Ｂ＆Ｄドラッグストア ● Ｖドラッグ（バローホールディングス）

● おかしの里もりや ● 佐藤醸造株式会社

● フードバンク愛知 ● セカンドハーベスト


